
Dubicko
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

Správní obvod: Zábřeh GPS souřadnice: 49.828062N, 16.962664E

Nadmořská výška: 267 m n. m. První pís. zmínka: 1253 (771 let) Katastrální výměra: 784 ha

Počet obyvatel: 1 123 PSČ: 789 72

Adresa URL: dubicko.zabrezsko.cz

O obci
Obec Dubicko leží v podhůří Hrubého Jeseníku na trase ze Zábřeha do Úsova, v Úsovské
vrchovině, která směrem na západ přechází od údolní nivy řeky Moravy.

Historie obce
Název obce je odvozen od doubí, dubiny, tedy od dubového lesa. Katastr obce byl intenzivně obydlen již v
pravěku ve starší i mladší době kamenné. V období kultury lužické existovali jižně od obce osada i s
pohřebištěm. V písemných  pramenech se Dubicko uvádí poprvé již roku 1253...

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hostinec.

Okolí a příroda
Kopcovité okolí obce je protkáno vycházkovými trasami, po kterých se dá dojít ke sv. Josefu, k Rohelské
boudě, na kopec Bradlo, zříceninu hradu Brníčko nebo zámek Úsov.

Současnost obce
V obci je k dispozici pošla, základní a mateřská škola, knihovna s veřejným přístupem na internet i
zdravotnické zařízení. V obci je bohaté kulturní vyžití, pořádají se zde plesy, sportovní turnaje,
posezení s dechovkou.

Sportovní možnosti
Obcí vede značená cyklo i pěší trasa.

Památky a zajímavosti
Mezi místní pamětihodnosti patří katolický farní kostel Povýšení sv. Kříže s jedním z nejstarších
zvonů na Zábřežsku z roku 1476, márnice s raně gotickým jádrem ze 2. poloviny 13. století, kamenný
kříž s korpusem Krista z roku 1774, smírčí...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5333/dubicko/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 15:32:40



Doprava
Obec leží na trase ze Zábřeha do Úsova. Je dostupná autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5333/dubicko/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 15:32:40


